Ofício Nº 403/2021-PM

SENHOR PREFEITO Hc Sao

Para os efeitos do artigo 43 da Lei Orgânica do Município de
Ribeirão Preto, cumprimos o dever de, com o presente, encaminhar a Vossa
Excelência o AUTÓGRAFOnº 70/2021, do Projeto de Leinº 73/2021, de autoria
do Vereador Brando Veiga, que “DISPÕE SOBRE A NÃO EXPOSIÇÃO DE
CRIANÇAS, DE ATÉ 12 (DOZE) ANOS INCOMPLETOS, A
COREOGRAFIAS QUE  ALUDAM E/OU INCITAM À
SEXUALIZAÇÃO/SENSUALIZAÇÃO PRECOCE NAS ESCOLAS
PÚBLICAS, PRIVADASE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Sem outro particular, apresentando a Vossa Excelência
protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DUARTE NOGUEIRA
DIGNISSIMO PREFEITO MUNICIPAL
NESTA